
CITTA’ DI MOLFETTA 
 

PROVINCIA DI BARI 
 

SETTORE LL. PP. 
Ufficio Attività Teatro all’aperto 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di €. 840,00=IVA al 20% inclusa, per il 
noleggio di un gruppo elettrogeno di potenza 225KVA presso l’Anfiteatro di 
ponente, per il concerto di Umberto Vecchioni. Liquidazione a sanatoria alla 
ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. da Molfetta. 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento dell’istruttoria: Ass.te Tec. SILVIO d’ELIA 
 

 
 
 

Iscritta al n. 408 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 08/11/2004 
 
Assunta in data 08/11/2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Approvazione spesa di €. 840,00=IVA al 20% inclusa, per il noleggio di un gruppo elettrogeno di 
potenza 225KVA presso l’Anfiteatro di ponente, per il concerto di Umberto Vecchioni. Liquidazione a sanatoria alla 
ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. da Molfetta. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
 

Premesso che: 
− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 
− 
− 
− 

− 

Con nota del 16/09/2004 prot. n.8./Pr., il Presidente della “Fondazione Musicale Vincenzo 
Maria Valente” dott. Pietro Centrone, chiedeva il patrocinio del Comune di Molfetta per lo 
spettacolo musicale intitolato “UN CONCERTO PER LA VITA” con la partecipazione del 
cantautore Umberto Vecchioni e l’autorizzazione all’utilizzo dell’Anfiteatro di ponente per lo 
svolgimento di tale concerto previsto per il giorno 05/10/2004; 

Con nota del 21/09/2004, pervenuta al Dirigente del Settore LL.PP., il Sig. Sindaco autorizzava 
l’utilizzo della struttura in tale data e per lo svolgimento del concerto, chiedendo inoltre garanzie 
per il normale svolgimento della manifestazione; 

Con nota fax del 30/09/2004, previa richiesta dell’Uff. Attività Teatro all’aperto di questo 
Settore, l’agenzia “ClearChannel” trasmetteva la scheda tecnica riguardante il fabbisogno di tutto lo 
staff di R. Vecchioni, tra cui la disponibilità di fornitura di energia elettrica di 100KVA; 

Considerato che: 
La disponibilità di energia elettrica fornita dall’ENEL in tale struttura è di 25kW e comprende 

altresì l’illuminazione dei campi da tennis è quindi insufficiente a garantire la suddetta 
manifestazione; 

Nelle recenti rassegne svoltesi in detto sito, la ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, 
sponsor di tali manifestazioni, ha garantito la buona riuscita delle serate, fornendo a noleggio un 
gruppo elettrogeno ad un costo inferiore a quello preventivato dall’ENEL per le forniture 
provvisorie e da altre ditte che noleggiano gruppi elettrogeni; 

La ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, ha assicurato la disponibilità di una fornitura 
di energia elettrica di oltre 100kW, con un gruppo elettrogeno adeguato, oltre a garantire la 
presenza stabile di un proprio tecnico per tutta la durata dello spettacolo; 

Accertato che: 
Nel caso di specie ricorrevano le condizioni per l’affidamento diretto a trattativa privata alla 

ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, del noleggio di un gruppo elettrogeno mobile della 
potenza elettrica di 225kVA, oltre alla presenza di un proprio tecnico abilitato per l’assistenza allo 
spettacolo, nell’Anfiteatro di ponente per il giorno 05/10/2004; 

Vista: 
La fattura n.001863 del 05/10/2004, prot. n.45293 del 14/10/2004, emessa dalla ditta 

GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, per un importo complessivo di €.840,00=IVA al 20% 
inclusa, per il noleggio di un gruppo elettrogeno di 225kVA e per l’assistenza di un proprio tecnico, 
per tutta la durata dello spettacolo di cui sopra, regolarmente vistata dal Settore LL. PP.; 

Il D.L.gs n.267/2000; 
il D.L.vo n.157/1995 e il D.L.vo n.65/2000; 
Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti; 
Lo Statuto Comunale; 

Accertata: 
La propria competenza all’adozione del presente Provvedimento, ai sensi dell’Art.107 del 

T.U.EE.LL. D.Lgs n.267/2000, 



−  
DETERMINA 

 
 
1) Approvare, ora per allora, la spesa di €.840,00= per la fornitura di cui in premessa con 

imputazione della stessa al Capitolo n. 52900 epigrafato “ Oneri urbanizzazione ” del Bilancio 
Comunale 2004 ; 

 
2) Di liquidare, ore per allora, la fattura n.001863 del 05/10/2004, prot. n.45293 del 14/10/2004, 

emessa dalla ditta GROSSANO F. & M. s.n.c in Molfetta, per l’importo complessivo di 
€.840,00=IVA al 20% inclusa; 

 
3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale ad emettere il mandato di pagamento di 

€.840,00= in favore della ditta GROSSANO F. & M. s.n.c. in Molfetta, dietro presentazione 
della fattura liquidata dal Responsabile del Procedimento e dal Dirigente del Settore LL:PP. e 
senza ulteriori formalità; 

 
4) Dare atto che,  ai sensi della Legge n.241/90 e ss. mm. ed ii., il Responsabile del procedimento 

dell’istruttoria di tale provvedimento è l’Ass.te Tec. SILVIO d’ELIA e che tale provvedimento 
sarà adottato dal Diriente del Settore LL. PP.; 

 
5) Trasmettere il presente Provvedimento al Sindaco e al Direttore Generale, per opportuna 

conoscenza e al responsabile del procedimento, per i provvedimenti di competenza; 
 
6) La presente Determinazione Dirigenziale, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanze per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’Art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diventerà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 
 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL. PP. 
Ing. Enzo Balducci 

 
 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 151, comma 4, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di 
 
€. 840,00 al Capitolo 5290 , epigrafato“ Oneri Urbanizzazione”. 
 
Del Bilancio 2004 Impegno n. 5597 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
Lì, __/__/____ 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
____________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal __/__/____ al __/__/____ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, __/__/____ 
 
 
Per l’ esecuzione: 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 


